
Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
 

Data 
18/04/2002 Pag..2 

 
 
 
SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE - DETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI 
ISTRUTTORIA - ART.10 D.P.R. N. 447/1998 E S.M.I. 
 
 
Parere di regolarità tecnica:             favorevole 

l Responsabile del Servizio 
Arch. Carlo Fonio 

 
 
Parere di regolarità contabile:          favorevole 

Il Responsabile di Ragioneria 
      Dott.  Gian Luca Fasson 
 
 
 
 

SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AVV. ROBERTO VELLATA 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n.140 del 27.05.1999 è stato istituito 
lo Sportello Unico delle Attività Produttive con la nomina del Responsabile, come previsto dal 
comma 4 dell’art.3 del D.P.R. n.447/1998; 

 
Preso atto che , in data 24.02.2001, è entrato in vigore il D.P.R. n.440/2000 “Regolamento 

modificativo ed integrativo del D.P.R. n.447/1998”, in tema di Sportello Unico delle Attività 
Produttive; 

 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.102 del 15.06.2001 con la quale è stato 

approvato il Nuovo Regolamento dello Sportello Unico delle Attività Produttive; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.20 del 01.02.2002 di riconoscimento 

dell’operatività dello Sportello Unico delle Attività Produttive a decorrere dalla data del 
11.02.2002; 

 
Rilevato che, la normativa e il Regolamento anzidetti ricollegano all’operatività dello 

sportello la possibilità di riscossione dei diritti di istruttoria, di cui al comma 4 dell’art.10 del D.P.R. 
n.447/1998 e s.m.i., e all’art. 19 del Regolamento Comunale di Organizzazione dello Sportello 
Unico per le Attività Produttive; 
  
 Valutato che, per la gestione dello Sportello Unico si rende necessario applicare i seguenti 
diritti di istruttoria: 
 
 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
 

Data 
18/04/2002 Pag..3 

 
 
- Procedimento mediante Autocertificazione 

Euro 20,00 per ogni Ente esterno coinvolto,  
- Procedimento Semplificato - Conferenza di Servizi 

Euro 50,00 più Euro 20,00 per ogni Ente esterno coinvolto, 
- Procedura di collaudo 

Euro 50,00 più Euro 20,00 per ogni Ente esterno coinvolto; 
 
 Dato atto che, dichiarata aperta la discussione, sono intervenuti i sottoscritti Componenti il 
Consesso i cui interventi saranno interamente riportati nel verbale di seduta: Crespi Adriano, 
Boccara prof. Arturo –Sindaco-, Bignoli Achille, Vellata Roberto –assessore-; 
 
 Visto lo Statuto comunale; 
  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile di ragioneria; 
  

 Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Dato atto che, prima della votazione, si è allontanato il Consigliere Cherubin Daniele; 
 

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 19, su n. 19 presenti e votanti, 
esito proclamato dal Presidente; 
 
 

DELIBERA 
 
1) Di determinare i diritti di istruttoria dello Sportello Unico delle Attività Produttive, da 

versarsi all’atto della presentazione dell’istanza, negli importi di seguito indicati: 
- Procedimento mediante Autocertificazione 
Euro 20,00 per ogni Ente esterno coinvolto,  
- Procedimento Semplificato - Conferenza di Servizi 
Euro 50,00 più Euro 20,00 per ogni Ente esterno coinvolto, 
- Procedura di collaudo 
Euro 50,00 più Euro 20,00 per ogni Ente esterno coinvolto; 

 
2) Di prendere atto che i suddetti diritti di istruttoria, sono ad esclusivo vantaggio del Comune 

di Galliate, e verranno introitati alla risorsa 3.01.0660; 
 
3)  Di determinare l’applicazione dei succitati diritti di istruttoria, a partire dall’approvazione 

della presente da parte del Consiglio Comunale; 
 

Successivamente; 
 
Attesa l’urgenza di provvedere; 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
 

Data 
18/04/2002 Pag..4 

 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;   

 
Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 19, su n. 19 presenti e votanti, 

esito proclamato dal Presidente; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 


